
UCHWAŁA NR LI/497/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 22 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. 2022 r. poz. 1452 ze zm.), Rada Miejska 
w Murowanej Goślinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się roczną wysokość stawek podatku od środków transportowych: 

1. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

1) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 150,00 zł, 

2) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 280,00 zł, 

3) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 380,00 zł; 

2. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
- w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita 

(w tonach) 
 Stawka podatku (w złotych) 

 nie mniej niż  mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

 inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych 

 Dwie osie 
12 13  0 146,51 
13 14 146,51 404,88 
14 15 404,88 570,39 
15  570,39 1 290,78 

 Trzy osie 
12 17 146,51 254,84 
17 19 254,84 522,74 
19 21 522,74 678,75 
21 23 678,75 1 045,46 
23 25 1 045,46 1 625,35 
25  1 045,46 1 625,35 

 Cztery osie i więcej 
 12 25 678,75 688,28 
25 27 688,28 1 074,04 
27 29 1 074,04 1 705,12 
29 31 1 705,12 2 529,10 
31  1 705,12 2 529,10 

3. od ciągnika siodłowego i balastowego, przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 
600,00 zł, 

4. od ciągnika siodłowego i balastowego, przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita 

zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + 
 Stawka podatku (w złotych) 

Id: BF36E0C5-0DFF-45D0-B178-567C89A28874. Podpisany 1



naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa 
(w tonach) 

 nie mniej niż  mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

 inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

 Dwie osie 
12 18  0 39,32 
18 25 273,92 495,37 
25 31 577,53 947,85 
31  1 456,27 1 998,03 

 Trzy osie i więcej 
12  40 1 284,82 1 776,57 
40  1 776,57 2 627,92 

5. od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą, 
prowadzoną przez podatników podatku rolnego - 200,00 zł, 

6. od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą, prowadzoną przez podatników podatku rolnego 

 Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: naczepa/ 

przyczepa + pojazd silnikowy (w 
tonach) 

 Stawka podatku (w złotych) 

 nie mniej niż  mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

 inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

 Jedna oś 
12 18 0 26,25 
18 25 183,40 329,86 
25  329,86 578,72 

 Dwie osie 
 12 28 216,76 319,16 
28 33 632,30 876,40 
33 38 876,40 1 331,25 
38  1 184,79 1 752,77 

 Trzy osie i więcej 
12 38 697,80 971,63 
38  971,63 1 320,54 

7. od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) od autobusu o liczbie miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

- mniejszej niż 22 miejsca - 690,00 zł, 

- równej lub większej niż 22 miejsca - 800,00 zł, 

b) od autobusu wyposażonego w napęd hybrydowy, tj. spalinowo-elektryczny, o liczbie miejsc do 
siedzenia poza miejscem kierowcy: 

- mniejszej niż 22 miejsca - 400,00 zł, 

- równej lub większej niż 22 miejsca - 700,00 zł, 

c) od autobusu wykorzystującego do napędu wyłącznie energię elektryczną, wodór lub gaz 
ziemny albo połączenie tych paliw alternatywnych, o liczbie miejsc do siedzenia poza miejscem 
kierowcy: 

Id: BF36E0C5-0DFF-45D0-B178-567C89A28874. Podpisany 2



- mniejszej niż 22 miejsca - 200,00 zł, 

- równej lub większej niż 22 miejsca - 350,00 zł. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XIV/150/2019 Rady 
Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 26 listopada 2019r. w sprawie określenia stawek na 
podatek od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019, poz. 10266). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Id: BF36E0C5-0DFF-45D0-B178-567C89A28874. Podpisany 3



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych Rada 
określa, w drodze uchwały, wysokość stawek podatku od środków transportowych, z tym że 
roczna stawka podatku od jednego środka transportowego nie może przekroczyć górnych granic 
stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych, określanych przez Ministra Finansów na dany rok. 

Ponadto na podstawie art. 12b ust. 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych Minister 
Finansów ustala również dla niektórych rodzajów środków transportowych stawki minimalne, 
które Rada musi wziąć pod uwagę przy podejmowaniu uchwały. 

Rada Miejska w Murowanej Goślinie ustaliła ostatnio wysokość stawek podatku od środków 
transportowych uchwałą Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie Nr XIV/150/2019 z dnia 26 
listopada 2019 roku. Określone wówczas stawki były na poziomie wyższym od stawek 
uchwalonych w sąsiednich gminach powiatu poznańskiego. Analiza dochodów z tytułu podatku od 
środków transportowych wykazała coroczny spadek spowodowany wyrejestrowywaniem 
pojazdów z terenu miasta i gminy Murowana Goślina. 

Mając na uwadze powyższe, w celu pozyskania firm rejestrujących pojazdy, proponuje się 
uchwalić wysokość stawek podatku od środków transportowych na poziomie stawek 
minimalnych, określonych przez Ministra Finansów w Obwieszczeniu z dnia 12 października 
2022 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących 
w 2023 r. ( Monitor Polski z  dnia 21 października 2022 r. poz. 1001).  

Planowane wpływy do budżetu gminy w 2023 roku z tytułu podatku od środków 
transportowych ustalone na podstawie stawek określonych niniejszą uchwałą wyniosą około 157 
000,00 zł. 

Skutkiem zaś obniżenia górnych stawek, określonych przez Ministra  Finansów 
w Obwieszczeniu z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków 
i opłat lokalnych na rok 2023, opublikowanym w Monitorze Polskim dnia 1 sierpnia 2022 r., 
poz. 731, jest zmniejszenie dochodów gminy z tytułu podatku od środków transportowych 
o kwotę ok. 308 000,00 zł.  

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione. 

Id: BF36E0C5-0DFF-45D0-B178-567C89A28874. Podpisany 1

https://monitorpolski.gov.pl/MP/2022/1001
https://monitorpolski.gov.pl/MP/2022/1001
https://dziennikustaw.gov.pl/MP/2022/731

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 7 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 7 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 7 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 7 Litera b Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 7 Litera b Tiret 2 (4)

	Paragraf 1 Ustęp 7 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 7 Litera c Tiret 1 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 7 Litera c Tiret 2 (6)



	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

